INDICACÃO

â/À•re~

-.1",cvn,cita 	 (2)94(ámia - sP
- rafrAiiracioiudio, 630-oth 	 Câmara Municipal de Ibit nga

III 1111111 11111111 1 1 11 111
Protocolo Geral 0001240/2017

Data: 24/03/2017 Horário: 17:18
LealsiatIvo - IND 509/2017

ASSUNTO: Indica estudos para melhorias na Estrada IBG 030, que dá acesso ao bairro
Ângelo de Rosa.

Autor: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue:

Indica que o setor competente da Prefeitura Municipal estude melhorias a serem
realizadas na Estrada Municipal IBG 030, que dá acesso ao bairro Ângelo de Rosa através de
recapeamento asfáltico e implantação de acostamento.

JUSTIFICATIVA: A via que dá acesso ao bairro Ângelo de Rosa não possui
acostamento e o asfalto da mesma está todo danificado. Os moradores e motoristas que transitam
pelo local reclamam, dizendo que a entrada é feia e deveria ter um aspecto melhor. Portanto,
solicito que o setor competente estude meios de melhorar esta entrada, proporcionando aos
moradores melhores condições de trafegarem pela via, sem quaisquer transtornos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 24 de março de 2017.

JO 	 IDO DA ROCHA
ereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1